
豊川市定例記者会見【令和６年２月】 

                日時 令和 6年 2月 14日（水）午後 1時 30分 

                場所 豊川市役所 本３４会議室（本庁舎３階） 

 

市長あいさつ 

この度、令和６年度当初予算案がまとまり、本日はその発表をさせていただきます。

冒頭に、令和 6年能登半島地震についてふれさせていただきます。約 240の犠牲者が

おられます。哀悼の誠を捧げるとともに、謹んでお悔やみを申し上げます。また、大変

寒さ厳しい中、避難所生活を余儀なくされている多くの方々に心よりお見舞い申し上げ

るとともに、一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

豊川市では、年末から年始にかけてうれしいニュースが 3つございました。 

12 月 21 日に愛知県の人口動向調査結果の年報が発表され、豊川市は社会増 790

人で、愛知県下、名古屋市を除く 53市町村中トップでした。イオンモール豊川開業な

どの影響もあろうかと思いますが、令和 4年の秋から令和 5年の 2月くらいまで、女

性の転入者が多かったと聞いております。また、豊川稲荷の三が日の来訪者数が 185

万人で、コロナ禍前の 150万人を 35万人上回ったということです。豊川青年会議所

の皆さんが中心になってヨルモウデなどを開催し、新規参拝客を開拓していただいたこ

とも一定の効果があったともの考えています。 

そして、この度、豊川高校野球部の選抜出場が決まりました。市制施行 80周年の締

めくくりとして、市民の皆さまとともに、私どももしっかり応援をしてまいりたいと考

えておりますので、よろしくお願いいたします。 

それでは、私のマニフェスト工程計画と令和 6 年度豊川市予算案の説明をさせてい

ただきます。 

 

 

内 容 

（1） マニフェスト工程計画（令和６年２月）について（企画政策課）  

 

（2） 令和6年度豊川市予算（案）について（財政課）  

 

（3） その他資料  

  ・第６次豊川市総合計画実施計画（令和６年度～令和８年度）を策定しました 

（企画政策課） 

 

 


